

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraporanga.
Ref. Pregão Eletrônico nº 23/22/PE-DS-SRP.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada de material de limpeza destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Iraporanga, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 23/22/PE-DS-SRP.

LOTE I - Livre Concorrência

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtd	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon 100% polietileno.	varal aço	Unid	170	4,00	680,00
2	Espanja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades.	limppano	Pacote	3782	3,00	11.346,00
3	Estopa de fio algodão cru, para limpeza e polimento em geral, saco com 1kg	unifort	Unid	410	5,10	2.091,00
4	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas.	roma	Unid	2084	3,10	6.460,40
5	Filme PVC Esticável - Medida: 38cmx1000m - Espessura: 0,01mm.	lusafilim	Rolo	180	147,00	26.460,00
6	Lã de aço para limpeza, com 60g. fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.	assolam	Pacote	2486	2,45	6.090,70
7	Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	scotch brite	Par	140	6,10	854,00
8	Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho M, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	scotch brite	Par	1134	5,60	6.350,40
9	Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho P, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	scotch brite	Par	160	3,69	590,40
10	Luvax De Procedimento Não Cirúrgico - Tamanho M Com P6 Características Fabricada em látex 100% natural, contém pó bioabsorvível, ambidestra, superfície lisa, punho com	scotch brite	Cx	200	39,48	7.896,00

End.: Praça da Matriz, nº 13 - Centro - Iraporanga - Ceará
CEP: 62.220-000 / CNPJ: 07.634.107/0001-30

	acabamento enrolado. Caixa com 100 unid.							
11	Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha. Pacote contendo 03 unidades.	alqobom	Pacote	1882		8,40	15.808,80	
12	Pano de prato 100% algodão	felpudo	Unid	1354		5,10	6.905,40	
13	Papel alumínio em rolo 30cmx30m.	panelux	Rolo	246		5,80	1.426,80	
14	Pilha alcalina média, embalagem com 2 unidades.	duracell	Pacote	40		35,00	1.400,00	
15	Pilha alcalina palito, embalagem com 4 unidades.	duracell	Pacote	100		14,80	1.480,00	
16	Pilha alcalina pequena, embalagem com 4 unidades.	duracell	Pacote	60		16,00	960,00	
17	Vela para filtro de barro por gravidade triplica ação.	stefani	Unid	100		7,50	750,00	
Valor Total: noventa e sete mil quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos							97.549,50	

LOTE IV - Livre Concorrência

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtyd	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Avental plástico para cozinha	maxxfer	Unid	584	9,73	5.682,32
2	Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.	cca	Unid	12	3,76	45,12
3	Guardanapo de papel com folhas duplas, medindo 20x22cm pacote com 100 unidades	bob	Pacote	2688	1,81	4.865,28
4	Máscara descartável Tnt Branca. Atóxica, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, uso único. Composição: elástico; grampo ou clipe nasal, 100% polipropileno. Medidas aproximadas: 17,50x9,50cm. Caixa com 100 unidades	mask	Cx	4864	30,04	146.114,56
5	Papel higiênico, branco, picotado, macio e absorvente, consistente e almofadado, folha dupla, neutro, embalagem com 4 rolos de 60m x 10 cm.	velud	Pacote	8706	5,78	50.320,68
6	Papel toalha interfolhado medindo 20x21cm, 100% celulose, pacote com 100 folhas / 30m	absolut	Unid	5114	5,37	27.462,18
7	Toalha de banho infantil 100% algodão.	viena	Unid	500	14,88	7.440,00
8	Toalha de mão 100% algodão 90x50 cm cores variadas.	viena	Unid	734	8,00	5.872,00
9	Toalha de rosto, 100% algodão, 45x70cm, cores variadas.	viena	Unid	12	8,15	97,80
10	Touca descartável Tnt branca sanfonada, caixa com 100 unidades. C/ Anvisa.	santa clara	Cx	900	21,50	19.350,00
Valor Total: duzentos e sessenta e sete mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos						267.249,94

Dedaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	Endereço Comercial: Praça da Matriz, nº 13, Centro, Poranga, CEP.: 62.220-00
CNPJ: 07.634.107/0001-30	CGF: 06.188324-7
Banco: Banco do Brasil	Agência: 1409-5
Fone: (88) 3658 1378	E-mail: casafilho30@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: João Filho Pereira da Silva	RG nº: 2003005091158 SSP/CE
Cargo/Função: Proprietário	Fone: Fone: (88) 3658 1378
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados do seu recebimento.	
Prazo de entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida.	

Poranga/CE, 08 de novembro de 2022.



João Filho Pereira da Silva
CPF: 155.587.008-23
Proprietário